Hisce postremis annis nonnullas 
acriter agitatas causas ex Italia Ro
mam delatas vidimus,in quibus po
pulus de paroeciarum negotio in
terpellatus ea propemodum ratione 
se gerere visus est, quasi vero ple-
biscitum esset editurus , ita ut ex 
eiusdem consensu aut dissensu cano
nica quaestio esset iure definienda. 

Quare expedit nonnulla memoria 
recolere, ut iusto pretio aestimari 
possint eiusmodi solemnitates in pa
roeciarum dismembratione. 

Nulluni habemus iuris canonici 
textum , qui praescribat in paroe
ciarum dismembratione exquiri de
bere consensum populi : pauci in
super sunt Interpretes, qui de hoc 
consensu exquirendo, ne dicam tra
ctent, sed mentionem faciant: multi 
siquidem commemorant, audiendum 
esse Rectorem ecclesiae paroecialis 
dismembrandae, quamvis et hi non 
in eodem sensu loquantur, sed ple
rique prorsus silent in quaestione de 
audiendo populo,multoque magis de 
eius consensu exquirendo. 

Sed ut rei originem quaeramus; 
Interpretes iuris canonici innitun
tur illi principio, quo traditur, in 
alienatione rerum ecclesiae praeter 
canonicam causam audiendos esse 
eos quorum id intersit, prout no
minatim eruunt ex cap. 1. de Rebus 

» Denique universis EpiscopisCa-

tholicis Patriarchatus Ciliciae man

damus, ut canonicam Tibi exhibeant 

reverentiam et obedientiam: Clero 

et Monachis praecipimus, ut Tuam 

revereantur auctoritatem, et monitis 

atque mandatis Tuis, salvis uti supra 

Episcoporum iuribus, obsequenter 

prompteque pareant: Catholicus ve

ro Armenius populus, qui memorato 

Ciliciae Patriarchatu continetur, Te 

uti legitimum Patriarcham suum de

vote suscipiat, debitaque honorifi

centia et obedientia prosequatur. 

» Datum Romae apud S. Petrum 

anno Incarnationis Dominicae mille

simo octingentesimo sexagesimo se

ptimo, quarto Idus Iulii, Pontifica

tus Nostri anno vigesimo secundo. » 

Franciscus Vici Subdatarius 

N. Card. PARACCIANI CLARELLI 

Visa de Curia D. Bruti 

Loco J£I Plumbi 

L Cugnonius. 
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ecclesiae non alien, in 6.° coius haec 
est facti species: vacaverat quaedam 
paroecia; Episcopus cum consensu 
sui Capituli huius ecclesiae vacantis 
decimas seiunxit, easque univit Ar-
chidiaconatui , nullo praecedente 
tractatu: novus Parochus decimas 
sicut suus antecessor petiit; at,, Ar
chidiacono contradicente, quaestio
nem resolvit Innocentius I V . qui ita 
rescripsit : Quia vero in concessione 
huiusmodi, praedicta ecclesia (cum 
vacarci) legitimo caruit defensore, qui 
sibi prius ab eodem Episcopo debue
rat deputari : quia etiam tractatus so
lemnis et diligens, qui in talibus con
cessionibus perpetuis et alienationibus 
rerum ecclesiasticarum exigitur, non 
fuit habitus in eadem: ordinationem et 
concessionem ipsam(praesentim. cum evi
dens necessitas, quare fieri deberet, vel 
utilitas non subessef) de fratrum nostro
rum consilio decernimus non valere. »